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Betreuungsgutscheine sind eine finanzielle Unterstützung für Familien zwecks familienergänzender 
Betreuung der Kinder. Das Ziel dieser Beiträge ist, die bessere Vereinbarkeit von Familie und 
Berufstätigkeit.

Seit Anfang 2021 nimmt der Kanton Bern am Betreuungsgutschein-System teil. Die 
Betreuungsgutscheine sind abhängig vom Erwerbspensum sowie vom steuerbaren Einkommen und 
Vermögen der Eltern. Die Gemeinden stellen die Gutscheine aus und wir vom Chindertroum ziehen 
den gesprochenen Betrag automatisch von der monatlichen Rechnung ab.
Gesuche können auf dem zentralen Onlineportal kibon.ch eingereicht werden.
Alle Informationen zu den Betreuungsgutscheinen im Kanton Bern finden Sie auf der Webseite des 
Kantons Bern:
			 

Private Tarife für die Betreuung in der Waldkita

				    Betreuungsgebühr	  Verpflegungsgebühr	 Gebühr inkl. Verpflegung	 Gebühr inkl. Verpflegungen
Tarife für Kinder ab 2 Jahre		  (CHF/Tag)		  (CHF/Tag)		  (CHF/Tag)			  (CHF/Monat)*
				  
1/1 Tag bzw. 20%			  135.00		  11.00			     146.00			   584.00
3/4 Tag bzw. 15%			  101.25		  11.00			     112.25			   449.00
1/2 Tag bzw. 10%			    67.50		    0.00			       67.50			   270.00

				  
			   	 Zuschlag Be-				    Zuschlag
Zuschlag für Kinder			  treuungsgebühr				    Betreuungsgebühr inkl. Verpflegungen
mit besonderen Bedürfnissen		 (CHF/Tag)					    (CHF/Monat)*

1/1 Tag bzw. 20%			  50.00					     200.00
3/4 Tag bzw. 15%			  37.50					     150.00
1/2 Tag bzw. 10%			  25.00					     100.00
		
				  
*Tarif bei pauschal verrechneten 240 Betreuungstagen pro Jahr resp. 20 Tagen pro Monat für ein 100%-Betreuungspensum		
		

https://www.fambe.sites.be.ch/familienthemen/kinderbetreuung/betreuungsgutscheine


